



प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय  
ओडिशा, भुवनेश्वर  
OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I),  
ODISHA, BHUBANESWAR

परिपत्र/ Circular

विषय/ Subject: प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान करने के लिए वर्ष 2023-24 के दौरान मूल रूप से हिन्दी में किए गए सरकारी कामकाज (टिप्पण/प्रारूपण) के मूल्यांकन हेतु रिकॉर्ड प्रस्तुत करने के संबंध में।

Regarding submission of records for evaluation of official work (Noting/drafting) done originally in Hindi during the year 2023-24 for incentive.

उपर्युक्त विषय पर राजभाषा अनुभाग के पत्रांक हिंदी प्रकोष्ठ/43/रा.भा.प्रो.यो./2023-24/337 दिनांक 28.04.2023 के संदर्भ में सूचित किया जाता है कि वर्ष 2023-24 के दौरान प्रोत्साहन पुरस्कार हेतु वे अधिकारीगण/कर्मचारीगण जिन्होंने उपर्युक्त पत्र में निर्दिष्ट निर्धारित मापदण्डों को पूरा किया है, उनसे अनुरोध है कि कृपया निर्धारित प्रोफॉर्मनुसार वांछित सूचनाएं/आँकड़े, आवश्यक कार्रवाई हेतु राजभाषा अनुभाग को दिनांक **20.06.2024** तक प्रेषित करें।

With reference to Rajbhasha Section's letter No. Hindi Cell/43/OLIS/2023-24/337 dated 28.04.2023 on the subject cited above, it is to inform that officers/officials, those who have fulfilled the prescribed criteria contained in the above letter for incentive award during 2023-24, are requested to submit requisite information/data in the prescribed proforma to Rajbhasha Section by **20.06.2024** for further necessary action.

वर्ष 2023-24 हेतु अधिकारियों/कर्मचारियों द्वारा मूल रूप से हिंदी में किए गए कार्यों का मूल्यांकन एवं उन्हें पुरस्कार प्रदान करने का निर्णय गठित मूल्यांकन समिति द्वारा किया जाएगा एवं इस संबंध में उनका निर्णय अंतिम होगा। विजेताओं को आगामी हिंदी पखवाड़ा 2024 समारोह कार्यक्रम के दौरान निम्नानुसार पुरस्कृत किया जाएगा।

Evaluation of work done by the officers/officials originally in Hindi for the year 2023-24 and incentive thereof, will be finalized by the constituted evaluation committee and their decision in this regard will be final. The winners will be awarded in the ensuing **Hindi Pakhwada 2024** programme as per criteria given below:-

प्रथम पुरस्कार/ First Prize	02 पुरस्कार/Prize	प्रत्येक पुरस्कार/ Every Prize @ ₹ 5,000/-
द्वितीय पुरस्कार/Second Prize	03 पुरस्कार/Prize	प्रत्येक पुरस्कार/ Every Prize @ ₹ 3,000/-
तृतीय पुरस्कार/Third Prize	05 पुरस्कार/Prize	प्रत्येक पुरस्कार/ Every Prize @ ₹ 2,000/-

हस्ता/-

वरि. लेखापरीक्षा अधिकारी/ राजभाषा अनुभाग  
Sr. Audit Officer/ Rajbhasha Section

ज्ञापन संख्या/Memo No. हिंदी प्रकोष्ठ/43/रा.भा.प्रो.यो./2023-24/67 दिनांक/Date:12.06.2024

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित

Copy forwarded for information and necessary action.

1- सचिव, प्रधान महालेखाकार ( लेखापरीक्षा-I) ओडिशा, भुवनेश्वर/ The Secretary to PAG (Audit-I), Odisha Bhubaneswar

2- निजी सहायक, उप महालेखाकार, प्रशासन, ए.एम.जी. I/ V/  
Personal Asstt. to DAG, Admn, AMG I/ V

3- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. II/IV/  
Personal Asstt. to DAG, AMG II/IV

4- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. III/  
Personal Asstt. to DAG, AMG III

5- कल्याण अधिकारी/ Welfare Officer.

6- नियंत्रणाधिकारी / शाखा अधिकारी - सभी शाखाधिकारियों से अनुरोध है कि परिपत्र में निर्दिष्ट राजभाषा से संबंधित उक्त योजना को अपने नियंत्रणाधीन सभी अधिकारियों/कर्मचारियों की जानकारी में लायें एवं परिपत्र में उल्लिखित कार्यालय ज्ञापनों को संदर्भ हेतु इस कार्यालय की वेबसाइट से डाउनलोड करें।

Controlling Officer/ Branch Officer- All the Branch Officers are requested to kindly bring this circular related to the said scheme to the notice of Officers/ employees under their control and also relevant OMs may be downloaded from the website of this office for the reference.

ए.एम.जी.-I / AMG-I	ए.एम.जी.- II / AMG-II	ए.एम.जी.-III / AMG-III	ए.एम.जी.-IV / AMG-IV	ए.एम.जी.- V AMG-V	ओ.एम. I OM-I
सम्पदा/ Estate	ओ.ई. O.E.	प्र0 एवं परीक्षा/ Training & Exam	प्रशासन / Admin.	विधिक/ Legal	रिपोर्ट/ Report
रिपोर्ट पी.ए.सी. Report PAC	ई.सी.पी.ए. ECPA	सचिवालय/ Secretariat	कल्याण / Welfare	डी.ए. एवं आर.सी/ DA&RC	ओ.एम. II OM-II

7- शाखाधिकारी, डी.ए. एवं आर.सी से अनुरोध है कि कृपया अनुलग्नक सहित इस परिपत्र को कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।

The Branch Officer i/c DA&RC is requested to kindly upload this circular along its enclosures on the website of this office.

8- सूचना पट्ट /Notice Board

9- अतिरिक्त प्रति / Spare Copy.

डि.रि.रा.ज.  
12/06/24  
हिंदी अधिकारी  
Hindi Officer